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Чи можливо повернути 
на рахунок в СЕА ПДВ надміру 

сплачену суму податкових зобов’язань,
яка виникла у зв’язку з уточненням

показників звітності?





адміністрування ПДВ (далі – СЕА ПДВ) у
порядку, визначеному п. 200 прим. 1.5 ст. 200
прим. 1 ПКУ, такі кошти підлягають
поверненню виключно на рахунок платника в
СЕА ПДВ, а у разі його відсутності на момент
звернення платника податків із заявою на
повернення надміру сплачених податкових
зобов’язань з ПДВ чи на момент фактичного
повернення коштів – шляхом перерахування
на поточний рахунок платника податків в
установі банку.

Основні принципи функціонування СЕА ПДВ
визначено ст. 200 прим. 1 ПКУ.

Згідно з п. 200 прим. 1.2 ст. 200 прим. 1 ПКУ
розрахунки з бюджетом в СЕА ПДВ
здійснюються з відповідних рахунків,
відкритих платникам податку в СЕА ПДВ (далі –
електронні рахунки).

На електронний рахунок зараховуються
кошти, зокрема, з бюджету в сумах надміру
сплачених грошових зобов’язань з ПДВ,
повернутих платнику податків у порядку,
встановленому п. 43.4 прим. 1 ст. 43 ПКУ (п. 200
прим. 1.4 ст. 200 прим. 1 ПКУ).

Враховуючи вищенаведене, платник податку
може повернути надміру сплачену суму
податкових зобов’язань з ПДВ, яка виникла у
зв’язку з уточненням показників податкової
звітності, на електронний рахунок, якщо така
сума зарахована до бюджету з електронного
рахунку.

Центральне міжрегіональне управління ДПС по
роботі з великими платниками податків
інформує, що умови повернення помилково
та/або надміру сплачених грошових
зобов’язань та пені визначено ст. 43
Податкового кодексу України від 02 грудня
2010 року № 2755-VI зі змінами і доповненнями
(далі – ПКУ).

Згідно з п. 43.1 ст. 43 ПКУ помилково та/або
надміру сплачені суми грошового
зобов’язання підлягають поверненню
платнику відповідно до ст. 43 ПКУ та ст. 301
Митного кодексу України від 13 березня 2012
року №  4495-VI, зі змінами та доповненнями,
крім випадків наявності у такого платника
податкового боргу.

Пунктом 43.3 ст. 43 ПКУ встановлено, що
обов’язковою умовою для здійснення
повернення сум грошового зобов’язання та
пені є подання платником податків заяви про
таке повернення (крім повернення надміру
утриманих (сплачених) сум податку з доходів
фізичних осіб, які повертаються
контролюючим органом на підставі поданої
платником податків податкової декларації за
звітний календарний рік за результатами
проведення перерахунку його загального
річного оподатковуваного доходу) протягом
1095 днів від дня виникнення помилково та/
або надміру сплаченої суми та/або пені.

Відповідно до п. 43.4 прим. 1 ст. 43 ПКУ у разі
повернення надміру сплачених податкових
зобов’язань з ПДВ, зарахованих до бюджету з
рахунку    платника     в   системі   електронного


